[bookmark: _GoBack]ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУРОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 16

от 20 марта 2020 года

О мерах по предупреждению распространения новой
короновирусной инфекции (2019-пСоV), проводимых
в администрации сельского поселения Чуровское
Шекснинского муниципального района Вологодской области

В соответствии с постановлением Правительства Вологодской области №229 от 16.03.2020 г. «О мерех по предотвращению распространения новой короновирусной инфекции (2019-пСоV) на территории Вологодской области», методическими рекомендациями по режиму труда органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций с участием государства, утвержденными Министреством труда и социальной защиты Российской Федерации 16.03.2020года в целях организации режима труда в органах местного самоуправления Шекснинского муниципального района в связи с необходимостью принятия мер по нераспространению новой
короновирусной инфекции (2019-пСоV), руководствуясь ст.30, ст.33 Устава сельского поселения Чуровское,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Сотрудникам администрации сельского поселения Чуровское, отменить заграничные поездки в страны, где была выявлена новая короновирусная инфекция (2019-пСоV).

2.Ограничить личный прием граждан, проводимый сотрудниками администрации сельского поселения Чуровское. Гражданам, пришедшим на личный прием, рекомендовать обращаться в письменной форме или через электронную почту поселения.

3.В целях обеспечения оптимального режима рабочего времени и времени отдыха работников администрации предусмотреть следующие меры:
3.1.Гибкий график прибытия\убытия на рабочее (служебное) место, позволяющий избегать скопления работников;
3.2.Не допускать к работе работников с признаками распираторного заболевания, руководствуясь действующим законодательством.
3.3. Обязать отстраненного работника вызвать врача и по итогам проинформировать своего непосредственного руководителя о результатах, в дальнейшем в ежедневном режиме по возможности информировать о своем состоянии здоровья, о местонахождении.
3.4.При появлении первых распираторных симптомов незамедлительно обратиться за медицинской помощью.

4.Следовать основным правилам гигиены, носить с собой дезинфицирующее средство для рук и регулярно его применять, носить защитную маску, регулярно проветривать рабочее место.

5. Муниципальным служащим администрации сельского поселения Чуровское,  организовать удаленное рабочее место и при необходимости его использовать.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и действует до 17 апреля 2020 года,  подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Чуровское в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава сельского поселения Чуровское                                           Т.Н.Быстрова